= Industrie- und Handelskammer
e) Fulda

Verarbeitendes Gewerbe nach Gruppen

Bergbau/Gewinnung von Steinen
und Erden

Herstellung von Nahrungs- und
Futtermitteln

Getrankeherstellung

Herstellung von Textilien
Herstellung von Holz-, Flecht-,
Korb- und Korkwaren (ohne
Mabel)

Herstellung von Papier, Pappe
und Waren daraus

Herstellung von
Druckerzeugnissen;
Vervielfaltigung von bespielten
Ton-, Bild- und Datentragern

Herstellung von chemischen
Erzeugnissen

Herstellung von Gummi- und
Kunststoffwaren

Herstellung von Glas und
Glaswaren, Keramik,
Verarbeitung von Steinen und
Erden

Herstellung von
Metallerzeugnissen

Herstellung von
Datenverarbeitungsgeraten,
elektronischen und optischen
Erzeugnissen

Herstellung von elektrischen
Ausriistungen
Maschinenbau

Herstellung von Kraftwagen und
Kraftwagenteilen

Sonstiger Fahrzeugbau
Herstellung von Mdbeln

Herstellung sonstigen Waren

Industrie- und Handelskammer Fulda

HeinrichstraBe 8 | 36037 Fulda | Postfach 1652 | 36006 Fulda

Betriebe
Anzahl

20

22

25

Beschiftigte
Anzahl

1127

1913

699

907

476

652

1852

635
2 661

1350

263
1314

Telefon 0661 284-0 | Fax 0661 284-44 | Internet: www.ihk-fulda.de

Umsatz
insgesamt in
1.000€

313767

466 737

179 159

337 894

58 985

99 409

243 175

93 039
580 468

165 125

23 064
138 320

2016

davon
Export in
1.000€

160 118

64153

7 857

93 944

2 301

3 060

90012

22 834
240 194

40 533

1185
63 330

Lohne und
Gehilter in
1.000€

55 523

63467

23 348

36711

11 591

20 808

71 409

21 868

110 026

44 443

7 092
45 628



Industrie- und Handelskammer
Fulda

&

Reparatur und Installation von

Maschinen und Ausriistungen [t 86 722 3 837 2472

IHK-Bezirk 164 20 172 4 549 499 1092 233 762 500

Quelle: Hessisches Statistisches Landesamt, Wiesbaden und IHK-Erhebung

Industrie- und Handelskammer Fulda
HeinrichstraBe 8 | 36037 Fulda | Postfach 1652 | 36006 Fulda
Telefon 0661 284-0 | Fax 0661 284-44 | Internet: www.ihk-fulda.de



