## Verarbeitendes Gewerbe nach Gruppen 2016

	Betriebe Anzahl	Beschäftigte Anzahl	Umsatz insgesamt in 1.000€	davon Export in 1.000€	Löhne und Gehälter in 1.000€
Bergbau/Gewinnung von Steinen und Erden	3	1127	313 767	160 118	55 523
Herstellung von Nahrungs– und Futtermitteln	20	1 913	466 737	64153	63467
Getränkeherstellung	4				
Herstellung von Textilien	8				
Herstellung von Holz-, Flecht-, Korb- und Korkwaren (ohne Möbel)	8	699	179 159	7 857	23 348
Herstellung von Papier, Pappe und Waren daraus	5	907	337 894	93 944	36 711
Herstellung von Druckerzeugnissen; Vervielfältigung von bespielten Ton–, Bild– und Datenträgern	6	476	58 985	2 301	11 591
Herstellung von chemischen Erzeugnissen	3				
Herstellung von Gummi– und Kunststoffwaren	8				
Herstellung von Glas und Glaswaren, Keramik, Verarbeitung von Steinen und Erden	16	652	99 409	3 060	20 808
Herstellung von Metallerzeugnissen	22	1 852	243 175	90 012	71 409
Herstellung von Datenverarbeitungsgeräten, elektronischen und optischen Erzeugnissen	1				
Herstellung von elektrischen Ausrüstungen	6	635	93 039	22 834	21 868
Maschinenbau	25	2 661	580 468	240 194	110 026
Herstellung von Kraftwagen und Kraftwagenteilen	5	1 350	165 125	40 533	44 443
Sonstiger Fahrzeugbau	2				
Herstellung von Möbeln	5	263	23 064	1 185	7 092
Herstellung sonstigen Waren	10	1 314	138 320	63 330	45 628



Reparatur und Installation von Maschinen und Ausrüstungen	8	741	86 722	3 837	24 712
IHK-Bezirk	164	20 172	4 549 499	1 092 233	762 500

Quelle: Hessisches Statistisches Landesamt, Wiesbaden und IHK-Erhebung